Rua Prefeito Armando Fassini, 563 – Centro - Caixa Postal 88 – CNPJ:  93.590.998/0001-38
Santo Antonio do Sudoeste – Estado do Paraná  -  CEP 85.710-000

INDICAÇÃO Nº 48/2023

(Proponente: Claudecir Rocha Lopes-PSD)

O Vereador Claudecir Rocha Lopes-PSD, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, indica ao Executivo Municipal, através do departamento competente

que analise a possibilidade de efetuar os serviços de pavimentação asfáltica sobre

pedras irregulares (calçamento), no trajeto da Rua República Argentina, equina com

a Rua Marechal Deodoro, até o final de sua extensão (em frente à Escola Municipal

Criança Feliz).

É a indicação.

Plenário Laurindo Flávio Scopel

Santo Antônio do Sudoeste, 01 de junho 2023.

Claudecir Rocha Lopes

Vereador/PSD

Justificativa:

A execução desta obra oferecerá melhorias de trafegabilidade na referida via

pública, proporcionando segurança e comodidade a todos os munícipes que nestas

localidades residem ou trafegam, principalmente veículos que realizam o transporte

escolar.

Pelos motivos acima expostos e com o intuito de melhorar o tráfego nestes

local, assim como a qualidade de vida das pessoas, espero contar com o apoio do

Poder Executivo a esta solicitação, que irá trazer muitos benefícios.